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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 10. maj 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 2 til L 215 efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor målgruppen for repatriering begrænses med 

lovforslaget, og er ministeren ikke enig i, at systematisk vejledning af flest mulige i 

målgruppen vil forøge chancerne for at flere vælger at blive repatrierede? 

 

Svar: 

 

1. Med lovforslaget lægges der op til at udvide muligheden for at repatriere til an-

dre lande end hjemlandet eller det tidligere opholdsland således, at det også er 

muligt at repatriere med støtte til et land, hvortil pågældende har nær familiemæs-

sig tilknytning, uanset om pågældende tidligere har haft opholdsgrundlag i landet. 

Det er i den forbindelse en betingelse, at pågældende kan opnå indrejse- og op-

holdstilladelse i det pågældende land.  

 

Endvidere lægges der med lovforslaget op til at udvide repatrieringslovens dispen-

sationsadgang således, at familiesammenførte udlændinge, der er forhindret i eller 

har vanskeligheder ved at opnå skilsmisse, under nærmere omstændigheder vil få 

samme adgang til at opnå repatrieringsstøtte, som hvis udlændingen var blevet 

skilt. 

 

På den baggrund er jeg uenig i, at målgruppen for repatrieringsloven begrænses 

med lovforslaget.  

 

2. Jeg er enig i, at det er vigtigt at udbrede et generelt kendskab til muligheden for 

repatriering efter repatrieringsloven, så der blandt målgruppen for ordningen er en 

bred viden om mulighederne for at modtage repatrieringsstøtte. 

 

Samtidig mener jeg, at vi i forhold til kommunernes vejledning skal bruge kræfterne 

der, hvor det giver mest mening. Dermed mener jeg også, at vi skal undgå menings-

løs vejledning om repatriering, hvor udlændinge, der har boet en stor del af deres 
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liv i Danmark, bliver vejledt, fordi de kortvarigt falder uden for arbejdsmarkedet og 

kommer på f.eks. kontanthjælp. 

 

Kommunen skal som udgangspunkt ikke bruge en masse tid og energi på at vejlede 

f.eks. malersvenden, der i det store hele forsørger sig selv, om muligheden for at 

vende hjem med repatrieringsstøtte.  

 

Omvendt er der behov for at intensivere vejledningen over for udlændinge, som 

efter længere tid i Danmark ikke har fundet fodfæste på det danske arbejdsmarked. 

Derfor indgår det bl.a. som en del af lovforslaget, at der indføres en ny, dedikeret 

hjemrejsesamtale om repatriering til udlændinge med mere end fem års lovligt op-

hold i Danmark, som har været på kontanthjælpslignende ydelser i mindst 18 ud af 

seneste 36 måneder. 

 

Det er overordnet set hensigten at skabe en mere virkningsfuld vejledning om re-

patriering, som i højere grad målrettes mod de udlændinge, for hvem vejledningen 

må forventes at have den største effekt. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Christine Vestgaard Johansen 

 


